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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of
INKEL-KSIDC Projects Limited

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion
We have audited the accompanying Standalone Financial Statements of INKEL-KSIDC
Proiects Limited, Ernakulam, which comprise the Balance Sheet as at March 31-,2022,
the Statement of Profit and Loss and the Statement of Cash flow for the year ended on
that date, and Notes to the Financial Statements, including a summary of Significant
Accounting Policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to Lls, the aforesaid Standalone Financiai Statements give the lnformation
required by the Companies Act,20L3 [the "Act") in the manner so required and give a
true and fair view in conformity with the Accounting Standards prescribed under
section 133 of the Act, and other accounting principles generally accepted in India, of
the State of Affairs of the Company as at March 31, 2022, and its Profit/Loss, and its
Cash Flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion
We conducted our audit of the Standalone Financial Statements in accordance with the
Standards on Auditing [SAs) specified under section 143[10) of the Act. Our
responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's
Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements section of our
report. We are independer-rt of the Cornpany in accordance with the Code of Ethics
issued by the Institute of Chartered Accountants of India ["lCAI"J together with the
ethical requirements that are relevant to our audit of the Standalone Financial
Statements under the provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we
have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements
and the ICAI's Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is



sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion on the Standalone

Financial Statements subject to the following points.

Key Audit Matters
I(ey audit mattels are those matters that, in our professional judgment, were of most

signrficance in our audit of the Standalone Financial Statements of the current period.

These matters were addressed in the context of our audit of the Standalone Financial

Statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a

separate opinion on these matters. We have determined the matters described below to be

the key audit matters to be communicated in our report.

As per the lease agreement entered into with
Kerala State Industrial Development

Corporation (KSIDC) dated 30.08.2010 and

02.09.2010 the company is liable for interest on

late payment ollease premium on the land

273.79 Acres [Angamaly 30 Acres and

Malappuram 243.79 Acres) leased by KSIDC to
lNKlD. The interest as calculated is Rs. 805

Lakhs ar-rd the company has not provided for the
liability in the books of accounts

The lnterest ol Rs.B0 5 lal<h, pending linal
decision on waiver lrom Govt. of Kerala.

the following:

We have verified the olficial correspondences with
the Govt of Kerala and I{SIDC regarding the waiver
of the interest claimed .

Management's Responsibilities for the Standalone Financial Statements
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section
134[5) of the Act with respect to the preparation of these Standalone Financial

Statements that give a true and fair view of the financial position, financial
performance ancl cash flows of the Company in accordance with the Accounting
Standards and other accounting principles generally accepted in India. This

responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in
accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company

and for preventing and detecting frauds and other rrregularities; selection and

appllcaticln of appropriate accounting policies; rlaking judgments and estimates that
are reasonable and prudent; and design, implementation and marntenance of adequate

internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy

and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and

Key Audit Matters
Response to Key Audit Matters &

Conclusion



presentation of the Standalone Financial Statements that give a true and fair view and

are free from material misstatement, whether due to fraud or error,

In preparing the Standalone Financial Statements, management is responsible for

assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as

applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of

accounttng unless management either intends to liquidate the Company or to cease

operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial

reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Standalone

Financial Statements as a whole are free from material misstatement, whether due to

fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion' Reasonable

assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted

in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.

Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if,

individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the

economic decisions of users taken on the basis of these Standalone Financial

Statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and

maintain professtonal skepticism throughout the audit. We also:

Identify and assess the risks of material misstatement of the Standalone financial

statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures

responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and

appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material

misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as

fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepnesentations,

or the override of internal control.

Obtain an understanding of internal financial control relevant to the audit in

order to design audrt procedures that are appropriate in the circumstances.

Under sectionl43[3)ti) of the Act, we are also responsible for expressing our

opinion on whether the Company has adequate internal financial controls system

in pl:rce and the operatittg effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness



of accounting estimates and related disclosures made by the management.

Conclude on the appropriateness of management's Llse of the going concern basis

of accounting and, based on the audrt evidence obtained, whether a material

uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt

on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a

material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's

report to the related disclosures in the Standalone Financial Statements or, if such

dlsclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on

the audit evidence obtained upto the date of our auditor's report. However, future

events or conditions may Cause the Company to cease to continue as a going

concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the Standalone

Financial Statements, including the disclosures, and whether the Standalone

Financial Statements represent the underlying transactions and events in a

manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the Standalone Financial

Staternents that, inclividLrally or in aggregate, makes it probable that the economic

decisions of a reasonably knowledgeable user of the financial statements may be

influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in til
planning the scope of our audrt work and in evaluating the results of our work; and

[ii.) to evaluate the effect of any identified misstatements in the Standalone Financial

Statements

We communrcate with those charged with governance regarding, among other

matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings,

including any significant deficiencies in internal control that we identify during our

audit. We also provide those charged with governaltce with a statement that we

have complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to

communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be

tholrght to bear on oLrr independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters commur-ricated with those charged with governance, we determine

those matters tl-iat rvere of most significance in the ar-rdit of the Standalone Financial

Statements of the current period and are therefore the key audit matters. We

describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes

public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we

determine that a matter should not be communicated in our report because the

adverse consequences of doing so wouid reasonably be expected to outweigh the



public interest benefits of such communication'

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1, As required by Section 143[3) of the Act, based on our audit, we report, that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the

best of or-rr knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the

Con-rpany so far as it appears from our examination of those books.

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and the Statement of Cash

Flows dealt with by this Report are in agreemetrt with the relevant books of

account.

dl In our opinion, the aforesaid Financial Statements comply with the Accounting

Standards prescribed under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the

Companies [Accounts) Rules, 2014.

e) On the basis of the written representations received from the directors as on

March 31,2022, taken on record by the Board of Directors, none of the directors

is clisqualified as on March 3L,2022 from being appointed as a director in terms

of Section 164(2) of the Act.

0 During the year the Company has not paid any managerial remttneration. With

respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance

with the requirements of section 197 (16) of the Act, as amended: is not

applicable to the company.

gl With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial

reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer

to our separate Report in "Annexure A"

h) With respect to the other matters to be included in the Auditors' Report in

accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules,2014,in

our opinion and to the best of our information and according to the explanations

given to us:



The Company does not have anY

financial position in its Standalone

pending iitigations which wouid impact its

Financial Statements'

ii. The Company does not have any long-term contracts, including derivative

contracts, hence provision as required under the applicable law or

accounttng standards for material foreseeable losses are not created'

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor

Education and Protection Fund by the Company'

iv. [aJ 'fhe management has represented that, to the best of its knowledge and

belief, other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been

advzinced or loaned or invested [either from borrowed funds or share

premium or any other sources or kind of funds) by the company to or in any

other person[s) or entity[iesJ, inc]uding foreign entities ["lntermediaries"],

with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the

Intermediary shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other

persons or entities Identified in any manner whatsoever by or on behalf of the

company ("ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the

Iike on bel'ralf of the Ultimate Beneficiaries;

[b) The management has represented, that, to the best of its knowledge and

belief, other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been

received by the company from any person[s) or entity[ies), including foreign

entities ["Fr.rncling Parties"), with the understanding, whether recorded in

writing or otherwise, that the Company shall, whether, directly or indirectly'

lend or invest in other persons or entlties identified in any manner

whatsoever by or on behalf of the Funding Party ["Ultimate Beneficiaries") or

provide any gllaranlee, security or the like on behaif of the Ultimate

Beneficrartes; and

(c) Based on such audit procedures we have considered reasonable and

appropriate in the circumstances; nothing has come to our notice that has

caused us to believe that the representattons under sub-clause [aJ and [b)

contain any materiai mis-statement.

V. The Cornpany has not declared dividend ciuring the year. So, Compliance with

section 123 is not aPPlicable.

ffi
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2. As required by the companies fAuditor's Report) Order, 2020 ("the order"J,

issued by the Central Government in terms of sub-section [11) of section 1,43 of

the Act, we give in the "Annexure B" a statement on the matters specified in

paragraphs 3 and 4 ofthe Order.

UDIN: 220t97 9 6 ALCAFDT 1 61

Place: Kochi

Date:10-06-2022

For ARGEE & CO @}!e;



ANNEXURE"A"TOTHEINDEPENDENTAUDITOR'SREPORT

Report on the Internal Financial Controls Over Financial Reporting under Clause

(i) of Sub- section 3 of Section 143 of the companies Act, 2OL3 ("the ActJ

We have audrted the lnterna\ tinancia\ DDTITD\s D\DT 1\\alt\a\ \eps\t\\E $i \NKEL-KSIUC

Proiects Ltd, Ernakulam, ["the Company") as of March 37,2022 in conjunction with our

audit of the Standalone Financial Statements of the Company for the year ended on that

date.

Management's Responsibitity for Internal Financial controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal

financial controls based on the internal control over financial reporting criteria

established by the Cornpany, considenng the essential components of internal control

stated in the Guidance Note on Audit of Internai Financial Controls over Financial

Reporting, issued by the Institute of Chartered Accountants of India ["ICAI"). These

responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal

frnancial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient

conduct of its busrr-ress, includrng adherence to Company's policies, the safeguarding of its

assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness

of the accounting records and the timely preparation of reliable financial information, as

requrred under the Companies Act, 2013.

Auditors' Resp onsibilitY
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls

over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with

the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting ["the

Guidance Note") tssued by ICAI and the Standards on Auditing prescribed under section

143(10] of the Companres Act,2013, to the extent applicable to an audit of internal

financial contt'ols, both applicable to an audit of internal financiai controls and, both

issued by ICAL T|1ose Standards and the Guidance Note require that we comply with

ethicai requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance

about whether adequate internal financial controls over financial reporting was

established and maintained and if such controls operated effectively in all material

res pects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of

the internal financial controls system over financiai reporting and their operating

effectiveness, our audit of internal financial controls over financial reporting included

obtaining an r:nclerstanding of internal financial controls over financial reporting,



assessing the risk that a material weakness exists and testing and evaluating the design

and operating effectiveness of internal control based on the assessed risl<' The

procedures seiected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the

risks of material misstatement of the Financial Statements, whether due to fraud or error'

We believe that the audit evidence

provide a basis for our audit opinion

over financial reporti ng.

In our opinion, to
us, the CompanSz

we have obtained is sufficient and appropriate to

on the Company's internal financial controls system

Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

A Company's internal financial control over financial reporting is a process designed to

provide reasonable assurance regarding the reliability of financral reporting and the

preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally

accepted accounting princrples. A Company's internal financial control over financial

reporting includes those policies and procedures that [1J pertain to the maintenance of

records that, rn reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and

dispositions of the assets of the Company; (2) provide reasonable assurance that

transactions are recorded as necessary to permit preparation of standalone financial

statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts

and expenditures of the Company are being made only in accordance with authorisations

of management ancl directors of the Company; and (3J provide reasonable assurance

regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition

of the Company's assets that could have a materiai effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,

including the possibility of coliusion or improper management override of controls,

material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected' Also,

projections of any evaluation of the internal financial controls over financial reporting to

future periods are subject to the risk that the internai financial control over financial

reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of

compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

the best of our information and according to the explanations given to

has, in all material respects, an adequate internal financial controls



system over financral reporting and such internal financial controls over financial

reporting were operating effectiveiy as at March 31, 2022, based on the criteria for

internal financial control over financial reporting established by the company

considering the essential components of internal controi stated in the Guidance Note on

Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the ICAI'

UDIN : 220 L97 9 6 ALC AF D7 161

Place: Kochi

Date: 10-06 -2022

For ARGEE & CO



ANNEXURE'B'TOTHEINDEPENDENTAUDITOR'SREPORT

(Referred to in paragraph 2 under 'Report on other Legal and Regulatory Requirements'

section of our report of even date to the financial statements of the Company for the year

ended March 3L't 2022)

ti)
ta) tA) The company is maintaining proper records showing full particulars, including

quantitative detatls and situation of Property, Plant and Equipment;

IBJ The company is maintaining proper records showing full particulars of

intangible assets;

[bJ The property, Plant and Equipment have been physically verified by the

management at reasonable intervals; whether any material discrepancies were

noticed.on such verification and if so, whether the same have been properiy dealt

with in the books of account;

[c) whether the title deeds of all the immovable properties (other than properties

where the company is the lessee and the lease agreements are duly executed in

favour of the lesseel disclosed in the financial statements are held in the name of

the company, if not, provide the details thereof in the format below: -

Description

of property
Gross

carrying
value

Held in
name of

Whether
promoter, director
or their relative or

employee

Period held

-indicate
range,where

appropriate

Reason for
notbeing held

in name of

- 
rot'un'*

NIL *also indicate

if in dispute

td) The company has not revalued its Property, Plant and EqLripment (including

Right of Use assets) or intangible assets or both during the year.

tel No proceedings have been inttiated or are pending against the company for

holding any benami property under the Benami Transactions [Prohibition) Act,

19BB [45 of 19BBJ and rules made thereunder;

[a) The company do not have inventory as the business of the company is promotion,

setting up and maintenance of a1l types of Infra structure facilities, projects and

ventures.

tbj During any point of time of the year, the company has not been sanctioned

workrng capital limits in excess of five crore rupees, in aggregate, from banks or

financial institutions on the basis of security of current assets;

Iii)



[iiiJ During the year the company has not made investments in, provided any guarantee or

security or granted any loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured,

to companies, firms, Limited Liability Partnerships or any other parties,

[iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, there are

no transactions entered in respect of loans, investments, guarantees and securities,

hence the provision of Section 1-85 and 186 of the Companies Act, 201"3 are not

applicable.;

(") The Company has not accepted deposits during the year and does not have any

unclaimed deposits as at March 31-,2022 and therefore, the provisions of the clause 3 [v)

of the Order are not applicable to the Company.

[vi) The Central Government has not prescribed the maintenance of cost records under

section 148[1J of the Act, for any of the services rendered by the Company.

[vii) According to the information and explanations given to us, in respect of statutory dues:

The Contpany has been regular in depositing undisputed statutory dues, including

Provident Fund, Employees' State Insurance, Income Tax, Goods and Service Tax,

Customs Duty, Cess and other material statutory dues applicable to it with the

appropriate authorities.

(b) There were no undisputed amounts payable in respect of Provident Fund,

Employees' State Insurance, Income Tax, Goods and Service Tax, Customs Duty,

Cess and other material statutory dues in arrears as at March31.,2022 for a period

of more than six months from the date they became payable'

[viii) During the year there are no such transactions not recorded in the books of account

have been surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments

under the Income Tax Act, 1,961, (43 of 1,961,);

[ix) The Company has not taken any loans or borrowings from financial institutions, banks

and government or has not issued any debentures. Hence reporting under clause 3 [ix)
of the 0rder is not applicable to the Company.

The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public

offer [including debt instruments) or term loans and hence reporting under clause 3

[x) of the Order is not applicable to the Company

(a)

Ix)

@Kffi



(xiJ To the best of our l<nowledge and according to the information and explanations given

to us, no fraud by the Company or no material fraud on the Company by its officers or

employees has been noticed or reported during the year.

[xii) The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause 3[xii) of the

Order is not applicable to the Company,

[xiii) In our opinion and accorcling to the information and explanations given to us, the

Company is rn compliance with SectiontTT and 1BB of the Companies Act,2073 where

applicable, for all transactions with the related parties and the details of related party

transactions have been disclosed in the financial statements as required by the

applicable accounting standards.

[xiv)
[a) The Company does not requrre separate internal audit system commensurate

with the size of its business;

[xv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, during the

year the Company has not entered into any non-cash transactions with its Directors or

persons connected to its directors and hence provisions of section 1,92 of the Companies

Act, 2013 are not applicable to the Company.;

(xvi) The Company is not required to be registered under section 45-lA of the Reserve Bank

of India Act,1934.;

[xvii) The Company has not incurred cash losses in the financial year and in the immediately

preceding financial year.

[xviiiJ There has not been any resignation of the statutory auditors during the year;

[xix) 0n the basis of tl're financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial

assets and payment of financial liabilitres, other information accompanying the

financial statements, the auditor's knowledge of the Board of Directors and

management plans, we are in the opinion that no material uncertainty exists as on the

date of the audit report that company is capable of meeting its liabilities existing at the

clate of balance sheet as and when they fall due within a period of one year from the

balance sheet date;

[rr)
[a) In our opinion and according to the information and explanations given to us, there is

&
a\,



an amount, in respect of other than ongoing projects, to be transferred as unspent

amount to a Fund specified in Schedule VII to the Companies Act within a period of six

months of the expiry of the financial year in compliance with second proviso to sub-

section [5J of section 135 of the said Act;

Financial
Year

Amount
unspent on

CSR activities
"other than

Ongoing

Projects."

Amount
transferred to
Fund specified

in Schedule VII

within 6

months from
the end of the

Financial Year.

Amount
transferred

after the
due date

[specify the

date of
depositJ

2021,-22 17,93,+99 NIL NIL

The Contpany has not translerred the atnount unspent in respect of other than

ongoing projects, to a Fund specified in Schedule VIi to the Companies Act, 2013 till

the date of our report. However, the time period for such transfer i.e. six months of the

expiry of the financial year as permitted under the second proviso to sub-section [5)

of sectiorr 135 of the Act, has not elapsed tillthe date of our report.

(b) There is no amount remaining Llnspent under sub-section [5) of section 135 of the

Companies Act, pursuant to any ongoing project, has been transferred to special

account in compliance with the provision of sub-section (6) of section 135 of the said

Act.

Place: Kochi

Date: 10-06-2022

@K)
ntants

(M. No.197961



INKET - KSIDC PROJECTS LIMITED
CIN -U77,t900KLZ 01OPLCo2 555 3

Balance sheet as at 3lst Nlarch,2O22 Amount in lakhs

Particulars Note No As at 31.03.2022 As at 31.03.2021

I. EQUITY AND LIABILITIES
ri I cL ^--L -l l --l- x..* J-
trJ Jrrdr sltuluEi 5 r urius

[a] Share Capital

[b] Other Equity

[c] Money Received against Share Warrants

[2] Share Application Money Pending Allotment
(3) Non-Current Liabilities
[aJ Long -Term Borrowings

[b] Deferred Tax Liabilities [Net]
[c] Other Long - Term Liabilities
{ dl Lone - Term Provisions

[3] Current Liabilities
Ir-l !hnr+ = Torm Ilatrnrrrinqe

[b] Trade Payables

i. Total ols dues other than micro & small

[c] Other Current Liabilities

1d.1 Short Term Provisiotrs

Total
II.ASSETS

[1) Non - CurrentAssets

{ 1l [aJ Property, Plant and E quipment and Intangible Assets

fiJPrcpert;, Pi=nt & equiprnent

{iiJ Intangible Assets

ilii) C=prtal Wark - in - Pregress

[iv] Intangible Assets under Development

[b] Non - Current Investments

[c] Def'erred Tax Assets [Net]
ici; Long term Loans and Acivances'

{e] 0ther Non Current Assets

{2I Current assets

[a] Current Investments

[b] Inventories

fcl Traele Receivables

[dJ Cash and Cash Equivalents

{e] Short -Term Loans and Advance

[f Other CurrentAssets

A

1

8

I

10

1i

1J

l.4
l5

.J

4

5

12

16

L7

18

19

20

2,476.14
L,966.64

6.00

1.63
1'r1 1(

5.v0

2,476.14
1,061.38

193.00

6.00

450.54

73.02

354.40
57 Z.7Z

4,578.55 5,L27.2A

1 LAq L2

tzs.sa

0.3 5

1,166.29
1,407.7+

304.05
1A6.1.4

't o41 oal

I r e.s:
15.4b

0.35

1,495.83
582.36
302.25
570.1,3

Total 4,578.55 5,127.20

Significant Accounting Policies and Notes to Accounts

For and on behalf of the Board of Directors

.;z:-*-

Dr.BHangovan K
I-) i,J4 -r^ i

DIN:O5272476

Place: Kochi
Darc | 1A/A6/2022

I ro t/
As per our Report of even date attached

For Argee & Co

Chartered Accountants

Mem.No 19796

DIN:02556794

]ose



lJirector

urN:uSZ7Z47o

Place : Kochi
Date: 10/0612022

rNKEL - KSrIC PROIECTS TIMITED
STATEMENT OF PROFIT AND IOSS FOR THE YEAR ENDED 31st March 2022

Director

uli,t:i'Zo1o79+

Mem.No 19796

ral-f,lcutars
Note
No.

For the year ended
3L.il3.2022

For the year ended
31.03.2021

Income

I .Revenue from Operations

Il. Other Income

lIL Total Income(I+II)
IV= Expenses:

Cost of Land

Employee Benefit Expense

Finalcial Ccsts

Depreciation and Amortisation Expense

Other Expenses

Total Expenses

V. Frofit Before T'ax [III-IVJ
VI. Tax Expense:

[1J Current Tax

[2J Deferred tax

VII. Profit /[Loss) for the period [V-VD

VIIL Earning per Equity Share:

{1j Basic

[2] Diluted

22

23

24

L3

25

12

21

1,697.70

24632
4,313.65

98.44

1,904.fi2 4,412.09

492.7A

3.15

2).14

87.85

25.72

1,277.50

3.06

!62.95

11+.68

267.44

634.55 1,825.63

1,269,47 2,586.46

370.84

[6.63j

572.72

tL7.23)

905"26 2,A3A.97

3.66

3.66

8.28

- 8.20

Significant Accounting Policies and Notes to Accounts 1lo 27

t ul atru url uurrqti ui LitL uusr u ut urt LLLUI J.l v
,,.*!* r,,*X*.uudack-ar- - '---",---o- , ---./..f''

Ac nor nr.r Darrcrl ^f ouon .{rte cifrrlrorl

For Argee & Co

Chartered .Accountants

Firm Nq.0002L7\



INKEL . KSIDC PROJECTS LIMITED

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 37.03.2022

A FTTIITT\/ CITAIIE 
'APT!| 

AI

B OTiiER EQUiTY

RETAINED EARNINGS

For an<1 cn i:ehalf +f the Era.rd. of Directors

(Amount in lakhs)
Ac rt 2l n2'rn ', Ac rf ?{ n2 ?n?'!

fAmount in lakhs]
As at 31.03.2022 As at 31.o3.2021

As per nrrr i'enort of Even date attacheri
ForArgee & Co

Ch arle r e rl. Ac counta. nts

Firm No.000217SnI
Jqua-"1[-

n-r.hfansovrn K-
Director

DIN;05272476

Director

DIN:02656794

Place: Kochi

Date :10106 /ZO'2'l

Equity 5iial-es oi'iis.i07' eacir issueri, su'rrsci'il-rer,l anri

fully paid

At the beginning of the period
lssue of Share Capital

At the end of the Period

2,476.14 7,47 6.-14

2,476.14 2,476.',i,4

Balance as at ist Aprii 2021
Profit /{ Loss _) For the Year

Balance a.s at 31 03 2{}22

1,061.38
905.26

[e6e.seJ
2.434.97

1.966.64 1.061.38

|ose(urian Mundackal



INKEL. KSIDC PROJECTS LIMITED
-t7 49AOKLZO 1$PLCO2 5 5 53

Statement of Cash flows for the year ended 31 st March 2022

Particulars For the year
ended 31..A3.2022

Fnr thp vcer
ended 31.O3.2A2\

1

2

3

CASH FLUWS FROI'i UPERATING ACTIVITiES
Profit Before Taxes
Adjustment for :

Depreciation and Amortisation
Finance Costs

Interest Income
Cost of Land

Operating profit before Working Capital Changes
Changes in Working Capital

Adjustments for I Increase ]\Decrease in Operating AsseG

Trade Receivahles

Short term loans and advances
Other CurrentAssets

Adjustments for increase I Decrease ) in Operating
Liabilities
Trade Payables
Other Current Liabilities
Shortterm Provisions
Leave encashment paid
Short term Borrowings

Cash generated from Operations
Taxes Paid/ refund recived

Net cash Provided by Operating activities -[ A ]

CASH FTOWS FROM INVESTING ACTIVITIES
r)-.,.-l-^ - - ^r n--^.- ^-!.. nl-,-a O D .-,.:--.-- -,-!r u, Lrrd.\E rrl f i rrlrci LJ f tdiit d Lqull,ltltrrlr

Proceeds lrom sale / surrender ofFixed assets
Ih-,--+h, ^Ef- iF D-,,i!, .1"^-^^r1i v LrLliruitL,f irr !qur!J

Capital work In Progress -

Interest received on deposits
Investments in lease hold rights
Share Capitai Brought in
Repayment for longterm advances

Net Cash from Investine activities - f B )

1,269.47

o /.oJ

25.74

[205.78]
497.70

2,586^+6

114.58
762.95

[e7.e7]
1,277.5A

!,669.37

329.54

[1.80J
\JO,LL )

4,043.63

[1,330.34J
6.89

121.42)

249.52

(11.401

1232.75)
[s66-82]

t450.541

L1,344.A7)

[19,20]
24il.68

[0.21]
[0.36]
24.',11

r1,260.91'l 245.O2
697,99
131.43

2,943.7A

Is01.48)

429.42 2,442.30

lLUt,!/)

205.78

[1e3.00]

ILJ,J / 

'

219.15
97._97

-1934"67

{e4.zet [1,641.52]
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES
Finance Costs

Loan from Bank
Other Repayments /receipts

tzs.20)

15"46

{x62.es)

K
;t
( [@



Dividend Paid
Net Cash Used in FinancingActivities - [ C )
Netincrease /[ decrease ] in Cash and Cash

equivalents

t9.741 (162.e5)

725.39 637.83

Cash and Cash equivaletrts at the beginning of the year

tr-rlr rn.,s flifforanro
L,l"r,all6q

Cash and bank tralance at the end ofthe year

Comprises
Cash in Hand

riaiauce vvrlrl DailKS

In CurreutAccounts
il Depusi'i Ara(,uiri)
In Earmarked Accounts

682.36 44.53

1,407.74

0.01

6.80

i,tt,u.,J

6A236

0.01

0.84
E0 i.J !

Cash and Bank Balance allbe-q44p{lhgJger L4A7.74 682.36

For and on behaifofthe Board ofDirectors

As per our Report of even date

attached

For Argee & Co

Chartered Accountants

$t\^^l^tt 

-
Dr.Ely'angovan K
Director
DIN:05272476

Director
DIN:02656794

Place : Kochi
Dare: tOlOaiznZ2



INKET - KSIDC PROJECTS TIMITED
NOTES FORMING PART OF BALANCE SHEETAS ON 31.03.2022

tb

NOTE-3. SHARECAPITAT Amtin

a

t(j

e

rJ

1

2

a
J

D^-+{ -,,1 ^--r dt LtLutdr - ir^ -acL^*^-trur ut Jttdt c- A^^+a{ Aa 1A-a
ni dL Ja-vJ-Aua!

4--+4, na 1n1l
f,i dt Ja-u0-eurr

SHARE:{CLDERS FU}J}S
SHARE CAPITAL
Authorised
Equity Share Capital

Equity Shares ofRs.10/- each IPrevious
year 2,50,00,000 Equity Sharesj

Issued, Subscribed and Paid up

Equity Shares of Rs.10/- each fully paid up

[Ofthe above 64,37,955 Shares ofRs.10/-
each are issued fbr consideration other
than cash towards Lease Premium

2,50,00,000 2,500.00 2,500.00

2,50,00,000 2..500.00 2,500.00

) 47 41 2A7 a 
^1a 

1n 2 A"7 t:, 1 ,4.

2,47,6L,36V 2,476.1_4 2,476.14

Far Vaiue perSirai=e

TIie Company has one class of Equity
Sirares iraving iace vaiue pei= sirare is
Rs.10/-

Reconciliation of Number of shares and
amount outstanding at the end ot the
reporting period

Particulars No. of Shares As at 31-03-2022 As at31-03-2021

Nunber =f Shares Outst:nrlirg as cn
a1.a4.202L
Shares issued during the period
Shares Broughtback during the period
Number of shares Outstanding as on
3L.03.2022

Rights, Preferences and restrictions
attached to each class ofshares
No such rights , Preferences, restrictions
etc. attached

Sirares ireid by iioiriirrg Conrparry,
Subsidiary Company, Associates etc
Shares heid by

IIs Holding Company & its Ultimate
Holding Company

iiiiiEi Liiiiiieii
Suhsidiaries of its Holding Company & its
ijii irrraLe Huitiirrg Currrlrarry

As.sociates of its Holding Conipany & Its
Ultimate Holding Company

Shares held by each shareholder
holding morethan 5Yo shares
INKEL Limitecl - 74 a/o

KSIDC Limited-260/o

2,47,61,367 2,476.14

0

2,476.1_4

Nil

2,476.14

0

0

2,47 6.14

Nil

2,47,67,367

Nil

1 n1 1a l4a
I,OJ,L,>ra \4

Nil

Nii

4 aa11A
t ,l)J L,Ja

Nil

Nil

, ia1 1l
Lta J L,Ja

Nil

Nil

1,83,23,412

64,37,955

1,832.34

643.80

L,6J L,3*

643.80

I



fla

t0

ili

Shares reserwed for issue under
options and contracts /commitments

Ilurin sthe last Five cears

tM 1\liI \ril

1 ] Aggregate Nuniber and class ofshares
allotted as fully paid up pursuant [o

wiihout payment being received in cash

2j Aggregale nurrrirer arrd eiass uisirares
allotted as fully paid up hy lvay of Bonus
shares

f ) l ------.r^ ....,.-L-,- --, ^'l--,- ^!r-L-".--J,, ?156r EE,dLL riUrrruCt dlru Lra.-:t

bought back

Terms if any of securities convertible
into Equityl Preference shares issued
along with the earliest date of
conversion in descending order
starting from the farthest such date

caiis Unpain

By Directors
Bv Officers

64,37,955

Nil

Nil

Lt2 0h

Nil

Nit

c t a on

Nil

Nil

Ni1 Nil Nil

Nil
Nil

Nil
Nil

Nil
Nil

Share holding of Promoters at the end
ofthe year
Name of promoter No. Ofshares n/a oftatal shares

Inkel Limited L,43,23,4t2 7 40/a

Ksidc Limited 64,37,955 26o/a

NOTE-4, OTHEREQUITY Amt in lakhs

Particulars As at 31-03-2022 As at 31-03-2021

RETAINED EARNINGS
Opening Baiance
Add : Profit I Loss I for the year

Less : Dividend

-L,utl.L,J u lvbv.)v l

905.26 t,$3u.Y /
n n1L a4tr Tuutur n itl 20

L.966-54 1,061.38

NOTE. 5 LONG TERM BORROWINGS A Amt in lakhs

Particulars As at 31-O3-2022 As at 3tr"-03-2821

Secured Loan

Secured considerdgood
Term l,oan fionr State tsank Of India 193.00

l- 7J.t,t



5.1 Details of of

Note: The accoLlnt 'Rent Deposit' and Security Deposit' are long term pending amount.

NOTE - 7 LONGTERM PROVISIONS

NOTE. B. SHORT TERM BORROWINGS

NOTE

ndterms oI repayment lor the I erm Loan and security provided in respect of he Term Loan

Particulars Terms of repayment
and security

As at3L-03-2022 As at3L-O3-2021

Term loan from bank:

To be repaid in 72
monthly Instaiirnents 643.55

State Bank of India ( Including current
maturites of Long term borrowings )

Security : Equrtable Mortgage of 15 Acres of Land at Angamally -Re. Sy.No-266/5 in Block No-1"L ,

No-165/3 , A, ts, C-

Lease Deed Na- 246412010 of Angamally Sub Registry Office - Value of Land amounting to Rs.37.80 Crores

Interest rate : 9,5070 - MCLR +0.950/n

Repayrnent Periocl - 72 Months

Sy,

Total 643.55

N01-E - 6 OTHER LONG TERM LIABILITIES fSub-Schedule B Amt in lakhs

Particulars As at3L-O3-2O22 As at 31-03-2021

Rent Deposit

Retention

Security Deposit

1.80

4.20

1.80

4.20

6.00 6.00

- 7 LONGTERM PROVISIONS Amt in Iakhs

Particulars As at3l-03-2022 As at 31-03-2021

Provision for Leave Encashment

Amt in lakhs

Particulars As at3L-O3-2A22 As at 31-03-2021

Term ioan front bani<:

State Banl( of India - Term ioan

Current Maturities of I-ong term irorrowings 450.54

450.54

I'RADE PAYABLES fSub-Schedule C Amt in lakhs

Particulars As at31-03-2O22 As at 31-03-2021

Trade Payablc
Payable to Mict tt Srnall & Medium enter pnses
Less than One year
Morethan 0ne year
0th ers

Less tl.ran 0ne year
Morethan 0ne vear

1.63 13.02

1.63 13.02



Note -9.1 -Trade Payables
Out standins for followi riods after due date of

9.2.'f racle Payable includes Audit Fee Rs.1.57 Lacs /-
Out iods after due date

NOTE -10 OTHER CURRENT LIA (Sub-

NOTE - 11. SHORT TERM

NOTE

Less than one year 2 -3 Years

Disputed dues MSME

Disputed dues others

Particulars Less than one 2 -3 Years

Dispr-rtecl clues MSME

ted dr-ies others

BILITIES [Sub-Schedule D Amt in iakhs

Particulars As at31-03-2OZZ As at 31-03-2021

Lease i.rolcl Prerniunt Received in Advance
Acivance from CLrston'iers/CIients
Retentron Money payable

Statutorv Dues

Secr-rrity Deposit/lra|nest Money Deposit
Holding Company f lNKIrL LTD.I

124.t4
L.B7
n))

0,03

3 36.54
o.l- /

8.67

i.03

122.25 354.4A

PROVISIONS Amt in lakhs

Particulars As at3L-03-2022 As at 3l-03-ZOZL

Provision for Income Tax for AY 2021-22
Provision for Income Tax for AY 2022-23

Provision for Bonus/Exgratia

5.90
572.72

5.90 572.72

- 13. DEFERRED TAX ASSETS Amt in lakhs

Particulars As at 31-03-2022 As at 31-03-2021

Deferreci Tax Asscts 125.56 118.93
725.56 118.93



NT}TE . 14. LONC TERM LOANS AND
ArJv^.lrrILt:r Inf ttt tafins

Particulars As at 31-03-2022 As at 31-03-2021

I-hsecu:'ed, C+ns!d=er"ed goc d

Income'Iax [Nel] L5.46

15.4r:

Lrrans &Advances -Secured Consiclered Gr:od

Loans & Advances which have significant increase in Credit Risk

Loans & Advances -Credit lnrpaired
Total 1.5.46

NOTE - 15 OTHER NON.CURRENT ASSETS

NSTE . 17- TEADE F.ECEIV

Amtin

Particulars As at 31-03-2022 As at 31-03-2021

Security Deposit- KSEB tr..l:) 0.35

0.35 0,35

!{aTE -16.!NVENT0B-!ES Amf in lakhs

Particulars As at 31-O3-2022 As at 31-03-2021

Land ]reld on long term finance lease
Opening balance

Add: ,Addilions during the year

Less: Disposed during [he },ear
flosins halance

492.70

492.70

7,253.6{t

I ?q? 66

,ABLES In

Particulars As at 31-03-2022 As at 31-03-2021

Trade Receivables
Unsecured considred good
less Thari 6 Months

olhers
1,L65_21

0.08

1,495.79

0.83
7,166.29 1.495.83

t racte KeceIVaDles -)ecure6 Lonsloere0 uooc

Trade Rer:eirrables ."uhich have significant increase in Credit Risk

Trade Receivables -Credit Impaired
Total L,L66,29 L,4q5,83

17.1 Trade Receivahles
Pariicuiar-s iess Tiran 6 iliorriirs o lu0ltalls L$ i vear r"-z Yeat's
Lildisputed - Considered Good 85.48 0.0i1
IJnclisputcrd - Considered Doubttul

Disputeci - Cor:sidered Good

Dispr"rterd - Consi d ered Doubtful

l-lnbilled dues 1,080.73



16,2 Trade Receivatrles

Out standing for following periods after due date of payment

17.3 Trade receivables dues for Lease
Trade Receivables

Out standing for following periods after due date of payment FY 20-21

Trade Receivables

L7.3 Trade receivables dues for Lease Premium

Particulars 2 to 3 Years more than 3 vears Total
Undisputed - Considered Good 85.56
Tr-f,i^,-.,!-.-tr a -.- -) ) -.-- j n-,,1-!1-..1uitutJpuLcl u _ 1,1Jrl)rucr tru ,uuutlui

Disiiuted - Considered Good
flicnrrterrl - f nn.:id erpd l-lnrrhtfrr'l

Unbilled ducs 1,080.73

P+vt!r:r"r!==rs !.ess Tb+n 6 Menths 6 M+ntlrs te l yea!' 1 -? vc:rq

IJndisputed - Considered Good 7,495.79 0.03

Undisputerd - Considered Iloubtful

UlsputeO - LOnSld€I€d LrOoQ

Disputerd - Considered Doubtiul

after due date of

2 to 3 Years

I Indisnr rted - Considpr"erJ Goor'l

iJndisputerd - Considered Doubtful

snuterd - Con.sidered Doubtful

NOTE - IB.CASH AND CASH EQUIVALENTS Arnt in lakhs

Particulars As at 31-03-2022 As at 31-03-2021

Cash on Hand

balance wl{n raltKs
In Current Accounts

In Fixed Deposit Accounts

0.01

6.80

1,400.93

U.U I

0.84

681.51
,l A.*.f 14. a-01 2 <

NOTE.19. SHORT TERM LOANS & ADVANCES Amtin lakhs

Particulars As at 31-O3-2022 As at 31-03-2021

Unsecured, Considered good

Advance to Creditors

Advance io L,ratult)' [Reler P&L Nol.e l5.lJ

Balance with Covt. Authorities

Advances recorrerable in cash or in kind or for value to be received

5.75

297.36

0.94
2n, nt:

3.U6

299.19

?fia at

Loans & Advances -Secured Considered Good
I nrn.: ,Q, Arlrrrn.'oc r"rl'irlr hrrro cicnifirrrrt inn-qre o irr Crorlit Picl,r ri;riiiiluii.

Loans & Advances -Credit Imnaired
Total 304.05 302.25%@'\

\
,'zd

rEltnl
//\Er-Z

{

Z-s -ffi
N ^'I



NOTE - 20. OTHER CURRENT ASSETS Amt in Iakhs

Farticuiars As at 3L-O3-Z0ZZ As at 3r.-03-2021

Interest Receivable

KSIDC

TDS andAdvance tax (2020-211

63.75

42.39

49.49

18.43
trn1 1r

106.14 570.13

Particulars
Ratio for the Year 2021

22

Ratio for the Year
202A-21

Variance

Current ratio 24.09 3./3 545,84

Debt Equitv Ratio 0.00 0.05 - 100.00

Debt Service Coverage Ratio 0.00 0.00 0.00

Return on Equity 0.37 0.82 .54,88

Inventary Turn Over Ratio 0.00 0.00 0.00
Ttoria Fenairrrlrle frrrn nrrpr Frtin 0.59 0.35 a6 1Q

Trade Payable Turn over Ratio 0.07 nno -18.92

Net f:nital Trtrn Orrer Rrtin 2.62 a 8?. 2_7q.1 4

Net Profit Ratio 0.53 0.+7 13.45

Return On Capital Employed 0.20 0.57 -64.25

Return On Investment 0.00 0.00 0.00

21. RATIOS

f,l^+^.l*^-^^^^i-a"-*^-I--+;^l"-+-;^^-^^-^i*fi.,^Jl^*^.il^-I.l-"""--4t.r*'l ^*ilijiu;iiiLiL.iJU iir LLrrrurtt rqLiu uuU LU rjrLrLuJe rrr rr-\Lu LruHuJrr a'iu Lrului

Note : Increase in DSCR compared to previous year is due to decrease in repayment of
r^.^, l^-- --,{ -a.lrrri;^- ;n iFr^r^-r ^tr ---o.

Ad ditional Informati o n :

Corportate Social ResponsibilityICSR]
TL^ .^,*^^-,, i- ---.^-^J ,,!-.1-!- ^^^+i-- l2l: -ar'!^- a^-...--i+- 4^! ?n1"i ii. Lijiiiijdii/ ii LUvur -u uiiuLi r-LLiurt rJJ ul !rtc LUiriParlllr rleLr.uiJ'

[aJ The amount required to be spent by the company during tlte year is Rs. 17.93 Lakh

Due t+ l+l-formatic* +f CSP- Cor':l*ittee, tbe al,.c',,e n"lentioned snlcunt +i Rs. 17.93 l-=kh is !ct yet spent

by the company.

For and on behaif of the Board of Directors As per our Report oleven date attached

For Argee & Co

Chartered Accountants
Firrn No.0002175

Mundackal
Director
DIN:02656794

Place : Kochi

Date 10/A5/2A22

IllN:05272476

Mem.No 19796



NOTE. 22. INCOME FROM OPERATIONS in lakhs

Particulars
For the year ended

3L-O3-2A22
For the year ended

31-O3-20?1

Incone fron: disposal ofland {On long term finance lease]

Inconre fi'orl Operating Lease

1.,691.t4

6.56

43a8.47

5.19

L,697.1D 4.313.65

INKEL- KSIDC PROJECTS LIMITED

NOTES FORMING PART OF STATEMENT OF PROFIT AND LOSS ITEMS AS ON 31.03,2022

23.1 lnterest Income includes int. on Lease Premium for Rs.152.1-9 Lakir and Over due Interest on Lease

lJt ctttiullr n).u.aa LaKri g Daii( illLer cil iit n-j^J4,aD Lats ii

NOTE . 25, EMPLOYEE BENEFIT EXPENSE

Note25,1: INKEL is responsible lbr general management including overseeing financial, adrririistrative
and legal lesponsibilities oflNIiEL-KSIDC Projects Ltd. itraras proposed to ailocate a part ofthe expensts
.!IJ\!L/r! ..iiqri.r!'t. 1\IL, ! rlCInf Irr..ia, rc I i.l Tl.6 ll\tIlEl n^--,-! n44f..r,4n rko r"r,.n^.-l i4 !iri4,-ih!4 i!1

fhc Br-rard )\'leeting no.49 on 30.09.2027 and directed INKIII to submit a suitable proposal at the ncxt
rleeting of INKEL. But no such proposal has been submitted by INKEL-KSIDC Proiects Ltd so iar. Hence
no allocatiot-t has been done during the year.

Note25.2: An amount of Rs. 3.06 Lakh lying in the books of accounts has been written oiT rluring the
!'ear,

NOTE.23, OTHER IN(OME

Particulars
Fortheyear ended

37-03-2022
Forthe year ended

31-03-2021

Interest Income
Tender Fee Received
Miscellaneous Incone

2t5.78

0.54

97.97
0.15
\t-sz

2fJ6-32 qa-44

NOTE. 24.COST OF LAND
n !a-!rls

Pafticulars
For the year ended

31-A3-2fJ22
For the year ended

31.03-2021

Cost of Land- INKEL Gleens

Cost of Land- Aueamaly

1q2.61

300.09

tLi./ I

1.0 (r 1.79

492.70 1,277.5O

Amount in

Particulars
c^* +L^.,^-- ^-i-lJLar ![uLu

31-{3-2022

n^., ll-^ --^-* ^-l^Jr ur ruL j Ldi LiiuLu

31-03-202 1

Salaries & Allowances
Gratuit), [Refer Note 25.2i
Curtrrii:ttiiotr io Fruviderrr Futrd arrti 0rher E,<pelsc
StafiWeifare Expense

3.06
U.IJY

2.68

U,Jd

2 r< 3.45



NOTE . 26. FINANCIAT COSTS
dtailrmlrr rit

Particular.s
For the year ended

31-03-2022
For the year ended

3t-03-2021

lnterest ExFense

lnterest on Incometax
Inlerest cn Term Loati - SBI

0.06
25.08

D./4

162"71

25.14 162.55

Nt,TE . 27. T,TTiER EXFEi{5E

Figures have been rounded oflto the neraest Rupee. Previous year figures unless othetr,,,rise staled are

given within brackets and have beer-r regroupcd and ]'ecast whcrever necessarv"

For and nn hehalf of the Iloard of Directors
.rrs per our iieporr of evet dare auacireci

For Argee & Co

Chartered Accr-rulian[s
Finn No.ti0ti217S

D!N:n?656794

lPartner-l

Place: Kochi
nai- .1n /nA /1fi1)

qs"J-
^- +r{^------* r,ur. xtdtlfiLuvdu n
Director
DIN:n5?72476

Particulars
t^- *lt6,,--r ar"lo.{

J esr Lrre!.:

3L-O3-2022

f^- +L6 !r^^r.r-,4^.1

31-O3"202 1

OT}IER EXPENSE

Traveililg Exl:ense

Audit Fee & Expense
Statutory Audit
'i'ax audrt

Other se.tvices

Balrk Chalges
Meeting expense
(iflinrJ D.r6 - ni.a.f^!..

Consicl eration li-;r Manpower services

office General expense

Printing & Stationery
Professional Charges

Repairs & Maintenance

Prstage, Telepironc & lnternet
kaies & laxes
Adveftismer"rt
trrreinoc< Drrrmntinrr Fwn.nco

Guarantee Commission
j Proiect Development expe
I

I

I Membersh ip/subscripticn

I 
Elccrricity Charges

I Insulance Charsest_
i vV flreori

0.01

1,.25

u.5a

0.0.1

1 ,ln

1;.;;
0.07
0.01

0.86
0.44

:
LL\)

0.2 0

0.03
0.02
0.0r1

0.13

LZJ

0.9u

2"O4

n 
"n

10.99
0.05
0.01

2.30
11.15

5.5 tr

212
;;"
0.01
t),+"+

"101(
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 3L,2fi2,2

1. CORPORATE INFORMATION

INKEL-KSIDC Projects Limited ["the Company"J is a non-government company
incorporated in India as per the provisions of Companies Act, 2013. The Company is
engaged in the promotion, setting up and maintenance of ail types of infra structure
facilities, proj ects and ventures.

2. SIGNIFIUAN'I' ACUUUN'I'ING POLICIES

2. l.Basis of Accounting

2.1.1 The financial statements have been prepared in accordance with the Generally
Accepted Accounting Principles in india findian GAAP). The Company has prepared
these linancial statements to comply in all matenal respects with the Accounting
standards specified under section 133 of the Companies 201,3 read with Rule 7 of
the Companies [AccountsJ Rules, 2014.

2.'1,.2The financial statements have been prepared on accrual hasis and historical
cost convention in accordance with the Generally Accepted Accounting Principles in
India [indian GAAPJ and the relevant provisions of the Companies Act, 2013. The
accounting policies adopted in the preparation of financial statements are consistent
with those of previous year.

2.1.31'or the year ended March 31, ltJ'l'L, the schedule lll notitied under the
Companies Act, 2013 has become applicable to the Company, for the preparation
and presentation of its Financial Staternents. The adoption of revised schedule
does not affect the recognition and measurement principles followed for
preparation of Financial Statements. However, it has significant impact on the
presentation and disclosures made in the tinancial statements. 'l'he Company has
also reclassified the previous year's figures in accordance with the requirements
applicable in the current year. All assets and liabilities have been classified as
current and non-current as per the company's normal operating cycle and other
criteria's specified in the revised schedule III to the companies Act 201,3. Company
has presently determined 1Z months as the normal operating cycle tor the purpose
of classification of current and non-current assets and Iiabilities.

2.2. Use of Estimates
The presentation of financial statements in conformity with generally accepted
principles require estimates and assumptions to be made that effect the reported
amount of assets and liabilities on that date of financial statements and require the
management to make estimates and assumptions considered in the reported

on the
{+tlJ *D-\

amounts of Assets and Liabilities flncluding Contingent Liabilities) as



financial statements and the reported Income and Expenses in the reporting period.The estimates and assumptioni used in the financial statements are based upon theManagements evaluation of the relevant facts and circumstances as on the date offinancial statements' Management believes that the estimates used in the

ilfffiri:jJ'Jr1l;':istatements are prudent and reasonabre. Future resurts rnay

2.3. Functional and presentation Currency

'l'he tinancial statement ts prepared in lndian Rupee IlNRJ, rvhich is the funchonalcurrenclr of the company and the currency of the primary economic environment inwhich the company operates.

2.4.Cash and Cash Equivalents

cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash at banks and on handand short-termdeposilwhich are readily convertibre into known amounts of cashand which are subject to insignificant risi< of changes in varue.

2.5. Properfy plant & Equipment and riepreciation

aJ Property ptant & Equipment
Property Plant &Equipment ,re stated at their originai cost of acquisition includingtaxes' duties' freight and other incidental .*p.nrJ, relating to the acquisition andinstallations of concerned assets less accumurated depreciation.

b) Depreciation and Amortization
Depreciation on Property Plant & Equipment is provided on wDV basis at the ratesprescribed in Schedule II to the Companies Act,20L3.

cllmpairment ot Assets
The company assess at each balance sheet date whether there is an indication thatan asset may be impaired' If any such indication exists company estimates therecoverable amount of the asset. If such recoverable amount of the asset orrecoverable amount of the cash generating unit to which asset b;i;.ig i, t*r, than itscarrying amount, the carrying i.nourt is reduced to its recoverable amount. ,l,he

::fff 
is treated as an i*pri.*.nt loss and is recognized in the profit and loss

2.6. Borrowing Costs
Borrowing costs that are directly attributable
productionof an asset takes a subitantial period
use are capitalized. Other borrowing costs areperiod rn which they are incurred.

to the acquisition, construction or
of time to get ready for its intended
recognized as expenditure fnr the



2.T.Inventories
During the year the company had transferred an amount of Rs. 492.70 iakhs

[Previous Year - Rs. L277.50 lakhsJ as cost of land sub leased and charged to profit
& loss account.

2.8. Employee Benefits
Short term Employee Benefits:
All employee benefits payable wholly within twelve months of rendering the
services are ciassified as short term employee benefits and recognized in the period
in which the employee renders the related service.
During the year, the company has not paid any employee benefits.

Defined Contributi on Plans
The company has contribution plans for employees comprising of Provident Fr-lnd.

During the year only administrative expenses related to Provident l'und are charged
to Staternent of Profit & Loss account as there are no employee related cost.

2.9. Revenue Recognition
i. Revenue arising on disposal of current assets under long-term lease

arrangements that are in nature of linancral leases is recognized in the year rn
which the lease arrangements becorne operational.

ii. Proportionate income during the period of license agreement and income from
other arangements which are in the nature of operating leases, are recognized as

income in the respective years.
iii. During the year the company has collected Rs. 1,691.14 lakhs [Previous year

4,308.47 lakhs] by sub iease of land and the entire amount is taken as income for
the period.

Z.Lfi. Lease hold right
Lease hold premium paid in respect ot land taken on lease rs taken as tixed asset and
is amortised over the lease period. Unamortised amount of lease premium in the
books of tl-re company was Rs. 1,L79.62/- [Previous Year- Rs. ]",689.49 lakhsJ.

?.LL. GST Input Credit Receivable is shornm as baiance lying with Government
Authorities under short term loans and advances in accordance with the GS'l'Rules"

2.L2. Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets
Provisions are recognized when the company has a present obligation as a result of
a past event, for which it is probable that a cash outflow will be required and a
reliable estimate can be made of the amount of obligation. Frovisions are not
discounted to its present value and are determined based on management estimate
required to seftle the obligation at the Baiance sheet date. These are reviewed at
each Balance Sheet date and adjusted to reflect the correct rnanagement estimate.



Contingent Liabilities are disclosed when the company has a possible obligation or a
present obligation and it is probabie that a cash flow will not be required to settle
the obligation.
Contingent Assets are neither recognized nor disclosed in the accounts.

As per the lease agreement entered into with the Kerala State Industrial
Development Corporation (KSIDCJ the company is liable for interest on Installment
Payments of lease premium on the land leased by KSIDC to INKID.
Contingent liability not provided amounts to Rs.B05 lakhs as the close of the year

[prernous year Rs.8U5 lakhJ, on account of rnterest for the lease premium, payable
on instalments, as per the lease agreement entered into with KSIDC as the rnatter is
under renegotiation by the management with KSIDC and is expected a waiver.

2.13.Taxes on Income
lncome I'ax is accounted in accordance with Accounting StandarcJ on accounting tor
Taxes on Income [AS-22J, which include Current Taxes and Deferred Taxes.
Provision for Current Tax made in accordance the provisions of the Income Tax Act-
1961. Deferred Tax assetsfliabilities representing timing differences between
accounting income and taxable incorne are recognized to the extent considered
capable of berng reversed in subsequent years. lleterred'l'ax Asset are recognizecl
only to the extent there is reasonable certainty that sufficient future taxable incorne
will be available, except that DeferredTax Asset arising due to unabsorbed
depreciation and losses are recognized if there is a virtual certainty that sufficient
future taxable income wili be available to realize the sale"
MA'l' credit is recognizedas asset only when and to the extent there is convincing
evidence that the company will pay normai income tax during the specified period.
In the year in which the Minimum Alternate Tar [MAT] credit becomes eligible to
the recognized as an asset in accordance with the recommendations contained in
the Guidance Note issued by the Institute of Chartered Accountant of India, the said
asset is created by way ot a credit to the protlt and loss account and shown as MA't'
CreditEntitlement, The company reviews the sarne in each balance sheet date and
write doum the carryingamount of MAT Credit Entitlement to the extent there is no
longer convincing evidence to the effect that the company will pay norrnal Income
Tax during the specified period.

2.L4 " Foreign Exchange Transactions
Transactions in foreign currencies are recorded at the rate of exchange prevaiiing
on the date of transaction. Monetary Assets and liabilities outstanding at the Balance
Sheet date are translated at the applicable exchange rate prevailing at the year end.
'l'he exchange garn/ lossarising during the year are adjusted to the statement of
Profit and Loss account. Non-Monetary items outstanding at the Balance sheet date
are reported using the exchange rate prevailing on the date of each transaction.

2.L5. Managerial Remuneration
No managerial remuneration has been paid by the company. [Previous year NILJ
Sitting fee paid to directors - Rs 1,40,000 (Previous Year-Rs. 50,000J



2. 1 6.RELATED PARTY DISCLOSURE
Related Parties with whom transactions have taken place during the year:

a. Holding Company
i. TNKEL Limited -'/4u/o share

b. Subsidiary

i. INKEL-KSIDC Projects Ltd
ii. Balances outstanding with related parties:

iii. Transactions with related parties

Particulars
As at 31't March,z0?? As at 31.t March,ZAZL

INKEL Ltd KSIDC ttd INKET Ltd KSIDC Ltd
Interest paid 0n
inter eorf,orate
loans.

7"\q t-

Guarantee
fommr=q-sion paid
to Inke} Ltd.

L tl 2 Cll lwraJrJa I / -

c. Remuneration to Key Management Personnel: NIL
d. Sitting fee paid to Directors : Rs. 1,40,AA0/- [Previous Year-Rs. 50,000/-)

2.t.7. Details of dues to Micro and Small Enterprises as defined under The
Micro Small and Medium Enterprises Development Act, 2006

Based on and to the extent of information received from the suppliers regarding
their status under the Micro, Smali and Medium Enterprise Development Act, 2006
as identified b5, It43.nagement and relied upgn bi, ths Auditcrs, there are nc such
parties.

2"1B.The Companv has drrring the year onlv a single operatinn namely "sales,/suh

lease of land". Therefore, the Company's business does not fall under different
l*-.-i-- -------L- --l-4--^-.!I--- A(1 4n (1(r^--^--,^+^!D^-^--.!i--*r,:--..^-ll--=I-l!I
uuSiric55 JtrB,lllgllL5 d5 uslrtitru uy rtJ-r/ JuE,iircrrLdr f\cPui LrrtE, r)5ugu uy r\...lr.

!rarucurarS
As at 31't March,2022 As at 31't March,?0?L

INKET Ltd KSIDC Ltd INKET Ltd KSIDC Ltd
Receivables from
KSIDC 42,39,237 /- 18,42,6191-

Z.l9.Financial Reporting of Interests in |oint Ventures {AS-27) - NIL.



2,?0. Earnings per share
Basic/diluted earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss for
the year attributable to equity shareholders [after deducting attributabie taxes] by
the weighted average number of equity shares/ dilutive potenlial equity shares
outstanding as at the end of the year as the case may be.

Particulars 202L-22 2024-2L
Basic EPS 3.66 8.20
Diluted EPS 3.66 8.20

Z,Zl.Previous year figures have been regrouped/ reclassified urherever necessary
fn rnn$ir* l.n +1ra rrrrranl.ro^-1. nracantr{.innLv L(/iitii rat LU LtrL Lut r urlL J uqr J Pl uJLilLqLluli,
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